Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Bischleben-Stedten am 06.10.2020

Sitzungsort: Jugend- u. Bürgerhaus, Lindenplatz 6,

99094 Erfurt-Bischleben-Stedten

Beginn: 17:36 Uhr

Ende: 17:39 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Hicke
Schriftführerin: Frau Sauerteig

Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer
- 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 4.1. Verwendung der finanziellen Mittel nach §16 Ortsteilver- **1819/20** fassung- World Cleanup Day
- 5. Ortsteilbezogene Themen
- 6. Informationen

7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 25.08.2020

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Der Ortsteilbürgermeister eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Es liegen keine Änderungsanträge vor, somit wird nach der vorliegenden Tagesordnung verfahren.

3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR

Es liegen keine dringlichen Entscheidungsvorlagen des Ortsteilrates vor.

4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR

4.1. Verwendung der finanziellen Mittel nach §16 Ortsteil- 1819/20 verfassung- World Cleanup Day

beschlossen Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Dem Ortsteilbürgermeister oder einem von ihm Beauftragten werden gemäß § 19, der Anlage 5 der Hauptsatzung, der Stadt Erfurt (Ortsteilverfassung) finanzielle Mittel in Höhe von 100,00 EUR, für ein Dankeschön gegenüber den Teilnehmern und deren Einsatz bei der Aktion "World Cleanup Day" in Form der Bereitstellung von u. a. Grillgut und alkoholischen/alkoholfreien Getränken, zur Verfügung gestellt.

Bereits getätigte Ausgaben werden anerkannt.

Die ordnungsgemäße Verwendung der finanziellen Mittel ist durch die entsprechenden Belege auf Grundlage des § 71 ThürGemHV nachzuweisen.

5. Ortsteilbezogene Themen

Es liegen keine Anfragen und Informationen vor.

6. Informationen

Es liegen keine Anfragen und Informationen vor.

7. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 25.08.2020

bestätigt Ja 3 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

gez. Franz Hicke Ortsteilbürgermeister

gez. Kirsten Sauerteig Schriftführerin